PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro
  Fone: (073) 3265-1912 – Fax: (073) 3265-1153

 www.itororo.ba.gov.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº008/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ – BA, pessoa jurídica de direito público

interno, CNPJ nº 13.752.993/0001-08, com sede situada à Rua Duque de Caxias, 165 -

Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ADAUTO OLIVEIRA DE

ALMEIDA, brasileiro, casado, portador do RG n° 01058365 32 SSP/BA, inscrito no CPF

sob o n° 031.517.432-34, residente e domiciliado à Rua Rui Barbosa, 792, Centro, Itororó-

BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial,

para REGISTRO DE PEÇOS Nº 008/2017, RESOLVE, regsitrar os preços da empresa

indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas nos

Itens, e quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se

as partes às normasmunicipais uqe regulamentou o Registro de Preços, e em

conformidade com as disposições seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para evenual aquisição de

móveis para a Secretaria de Educação, conforme especificação no anexo do

edital de Pregão nº 008/2017, que é parte integrante desta Ata, assim com a

proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DO VENCEDOR

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condiçoes

ofertadas na proposta são as que seguem:

HELDER DOS SANTOS MATOS SILVA - EPP, inscrita no CNPJ Nº

07.091.711/0001-68, situado a Av. Juscelino Kubitschek, nº 119, Centro, Itororó-BA,

representada por seu titular o Sr. Helder dos Santos Matos Silva, portadora do RG

nº 09361525 67 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n°. 011.066.495-75

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro
  Fone: (073) 3265-1912 – Fax: (073) 3265-1153

 www.itororo.ba.gov.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

Discriminação / Especificações Técnicas Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor Total

CADEIRA (para uso de professor) Cadeira fixa
empilhavel, injetada em popliuretano para uso adulto.
Estrutura fixa, quatro pés em tubo de aço oval 16x30,
com sapatas deslizantesem nylon. Acabamento da
estrutura com tratamento de fosfatização e pintura
eletrostática Empilhamento máximo recomendado:
seis unidades. Cor azul Revestimento: Polipropileno
Conforme norma regulamentadora, ABNT vigente.

UNID. 50 107,80  5.390,00

CADEIRA PARA PROFESSOR: Material em resina
plástica de alto impacto, injetado com curvaturas
anatômicas, estrutura em aço Retangular 50 x 330
mm para as colunas, tubo de 20 x 20 mm, e pés em
tubo de 50 x 25 mm, chapa de 1,5 mm, com
revestimento em polipropileno. Conforme norma
regulamentadora, ABNT vigente.

UNID. 50 125,00  6.250,00

CADEIRA FIXA ESPUMA INJETADA 7/8 E
PARAFUSO C/PORCA GARRA

UNID. 4  110,00  440,00

CADEIRA GIRATORIA ESPUMA INJETADA UNID. 4  230,00 920,00

Discriminação / Especificações Técnicas Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor Total

CADEIRA UNIVERSITARIA-   Em MDF 18mm, apoio
frontal medindo 44x64cm, apoio em fórmica com
acabamento em perfil de PVC, colado com cola
HOTMELT, assento e encosto em verniz, estrutura
em tubo de aço 7/8, pintado com tinta epóxi a pó,
altura total: 85 cm, altura do chão ao assento: 45 cm,
medida do assento: 39x38cm, medida do encosto:
40x23 cm em MDF 10mm.  Conforme norma
regulamentadora, ABNT vigente.

UNID. 1500 110,00
 165.000
00

Discriminação / Especificações Técnicas Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor Total

MESA ESCRITÓRIO, estrutura tubo metálico,
acabamento estrutura pintado, material tampo
aglomerado, revestimento tampo laminado fenólico
melamínico, cor tampo preta, quantidade gavetas 3,
largura 1,70, profundidade 1, altura 0,75, cor estrutura
preta, tipo gavetas sem chave. Conforme norma
regulamentadora, ABNT vigente.

UNID. 50 357,50   17.875,00

CONJUNTO ESCOLAR, MESA COM 04 CADEIRAS
EM FÓRMICA

UNID. 30  440,00 13.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
CNPJ: 13.752.993/0001-08

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro
  Fone: (073) 3265-1912 – Fax: (073) 3265-1153

 www.itororo.ba.gov.br - CEP: 45.710-000 – Itororó-BA

CONJUNTO ESCOLAR MESA COM CADEIRA PARA
EDUCAÇÃO INFANTIL

UNID. 150 270,00  40.500,00

MESA 1,20 C/02 GAVETAS PÉS DUPLO C/TRANCA
P/SECRETARIA UNID. 6  300,00 1.800,00

MESA GRANDE PARA REFEITÓRIO  UNID. 15 325,00  4.875,300

MESA SECRETÁRIA COM DUAS GAVETAS UNID. 2  280,00 560,00

RACK P/COMPUTADOR MOGNO UNID. 6 270,00  1.620,00

RACK COM ROLDANAS P/TV UNID. 6 370,00  2.220,00

ARMARIO MELAMINICO 1,60 X 90 UNID. 3  450,00 1.350,00

Discriminação / Especificações Técnicas Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor Total

ARQUIVO C/4 GAVETÕES UNID. 3  425,00 1.275,00

PRATELEIRAS DE AÇO UNID. 10  175,00 1.750,00

ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS UNID. 12  425,00 5.100,00

3. CONDIÇÕES GERAIS

3.1 As condições gerais do fornecimento, tais como prazos para fornecimento do

objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado,

penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos na Minuta

do Contrato anexo ao Edital.

4. VALIDADE DA ATA

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços, será de 12 (doze) meses, a partir

de sua assinatura.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em 02/03/2017, em duas

vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

ADAUTO OLIVEIRA DE ALMEIDA

PREFEITO MUNICIPAL

HELDER DOS SANTOS MATOS SILVA – EPP

CNPJ Nº 07.091.711/0001-68